
COMUNE DI BRENDOLA
Provincia di Vicenza

ORIGINALE

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

n. 64

Oggetto:

ADOZIONE VARIANTE AL PIANO DI LOTTIZZAZIONE
INDUSTRIALE "GIOLITTI"

Questo giorno  tredici  del mese di maggio  duemilaventuno alle ore 18:30 riunita in
videoconferenza dietro invito del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

BELTRAME BRUNO P SINDACO
DE PERON SILVIA A VICESINDACO
STENCO ALESSANDRA P ASSESSORE
RODIGHIERO GIUSEPPE P ASSESSORE
FABRIS MATTEO P ASSESSORE

  Presenti n.   4, Assenti    1

Partecipa con funzione di verbalizzante il Vice-Segretario GRAZIOTTO ALESSANDRO.
Il SINDACO, BELTRAME BRUNO, constatato il numero legale degli intervenuti per

deliberare in merito, dichiara aperta la seduta e ne assume la presidenza.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto
suindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
in data 28.09.07 07 prot. n°12.774 il Consorzio “Giolitti” nelle persone del Sig. Savoiani Lucio-
(presidente), Tirapelle Enrico, Martinello Renato, Martelletto Gianfranco (consiglieri), hanno presentato
istanza di approvazione del piano urbanistico attuativo denominato “Giolitti”, come previsto dalla scheda
normativa di Piano Regolatore Generale, approvata dalla Regione del Veneto;
con deliberazione giuntale n. 154 del 05 dicembre 2007 detto piano è stato adottato;-
con deliberazione di C.C. n. 10 del 24.01.2008 il suddetto piano è stato approvato;-
con atto rogato dal Notaio Golin Franco in data 30 Settembre 2008, assunto al n. 49.051 di Rep., Racc. n.-
10.973, è stata sottoscritta la convenzione per l’attuazione del P.U.A. “Giolitti” nella nuova zona industriale
della località Pedocchio;
il giorno 10.12.2009 il Consorzio Giolitti ha sottoscritto un accordo col Comune di Brendola per il-
cofinanziamento delle opere di urbanizzazione relative al potenziamento dell’acquedotto e della fognatura
di Pedocchio;

ATTESO che nel frattempo il Consorzio Giolitti ha ritirato il permesso di costruire prot. n. 3791 del 12.03.2010,
relativo alla P.E. 225-08, per la realizzazione delle opere di urbanizzazione ed ha formalmente iniziato i lavori con
nota di inizio lavori prot. n. 5459 del 10.04.2010, successivamente rinnovato con il permesso di costruire prot. n.
6618 del 22.05.2013, relativo alla P.E. 62-13;

DATO ATTO che sono scaduti tutti i termini, compresi quelli di validità del suddetto Piano di Lottizzazione;

VISTA  la presentazione al SUAP di una variante al Piano di Lottizzazione Giolitti, finalizzata ad uniformarne i
contenuti al Piano degli Interventi vigente, quale presupposto per conseguirne il completamento delle opere di
urbanizzazione e conseguente cessione delle stesse ad avvenuto collaudo;

VISTA la documentazione presentata a mezzo portale SUAP e registrata al protocollo con nn. 5358 e 5359 del
02/04/2021 composta dai seguenti elaborati:

R01 - RELAZIONE TECNICA ILLUSTRATIVA STATO AVANZAMENTO LAVORI1)
ST14 - PARTICOLARI ESECUTIVI RETI FOGNARIE2)
ST15 - PARTICOLARI ESECUTIVI RETE ACQUEDOTTO3)
U01 - INQUADRAMENTO4)
U02 - DIMENSIONAMENTO URBANISTICO5)
U03 -VIABILITA’ 1:5006)
U04 - RETE TELECOM 1:5007)
U05 - RETE GAS 1:5008)
U06 - RETE ENEL 1:5009)
U09 - RETE ACQUEDOTTO 1:50010)
U10 - PUBBLICA ILLUMINAZIONE 1:50011)
U11 - RETE SCARICHI 1:50012)
U12 - BACINO DI LAMINAZIONE13)
U13 - SEZIONI 1:2014)
U14 - ESECUTIVO PARCHEGGIO15)

VISTA la relazione istruttoria del Responsabile dell’Area Tecnica del 13/05/2021, la quale conferma che i contenuti
della proposta di variante al Piano di Lottizzazione Giolitti sono conformi al Piano degli Interventi e quindi la
proposta può essere adottata;

DATO ATTO  che la variante di fatto conferma l’impianto originario di piano, se non per la collocazione degli
impianti di fognatura e linea gas già concordati ed autorizzati dai rispettivi enti gestori, oltre alla monetizzazione per
un aumento di alcune superfici che verranno pavimentate senza ulteriore capacità edificatoria in conseguenza che
non verrà più realizzato il collegamento stradale lato ovest a causa della diversa pianificazione contermine già
approvata;

ATTESO che il procedimento di approvazione dei piani urbanistici attuativi è disciplinato dall’art. 20 della legge
regionale 23 aprile 2004, n. 11 e successive modificazioni, il quale dispone una preliminare adozione del piano da
parte della Giunta Comunale, un periodo di pubblicazione ed uno nel quale possono essere presentate osservazioni,
nonché una successiva approvazione in Consiglio Comunale con contestuale decisione sulle osservazioni presentate;

RITENUTO  di procedere con l’adozione del suddetto piano urbanistico attuativo di Lottizzazione denominato
“GIOLITTI” come previsto dall’art. 20 della LR 11/2004;

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 13-05-2021 - Pag. n.2 - COMUNE DI BRENDOLA



RITENUTO  di rimandare ogni ulteriore decisione anche a seguito delle osservazioni che potranno pervenire a
seguito dell’adozione in corso;

VISTI :
- il vigente regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 30 di reg. in data
20 giugno 1996 e poi modificato con deliberazione del Consiglio comunale n. 60 di registro del 19 settembre
1996, entrambe esecutive;
- il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e per l’accesso al pubblico impiego,
approvato con deliberazione giuntale n. 481 di reg. in data 13 novembre 1998, esecutiva, e parzialmente
modificato con le deliberazioni consiliari n. 2 in data 13 gennaio 2001, n. 47 del 20 marzo 2001 e n. 56 del 13
aprile 2001, tutte esecutive;
- il vigente statuto comunale, revisionato con deliberazione consiliare n. 70 di reg. del 30 novembre 1999,
esecutiva;

VISTO  il vigente regolamento comunale per la disciplina degli incarichi e dei contratti, come novellato dalla
deliberazione del Consiglio comunale n. 30 del 31 maggio 2004, esecutiva;

VISTI
il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;•
le LR 61/85 ed 11/04 e successive modifiche ed integrazioni;•
il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto•
2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

ACQUISITO  il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 co. 1 del succitato D.L.vo 267/2000, posto in calce alla
proposta di deliberazione;

CON VOTI  unanimi favorevoli legalmente espressi;

D E L I B E R A

1. le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di adottare la variante al piano urbanistico attuativo denominato “GIOLITTI”, composto dagli elaborati e dalle
tavole descritti in premessa, con le prescrizioni del parere istruttorio dell’Ufficio Tecnico e della Giunta come nelle
premesse descritti;

3. di dare atto che il procedimento di approvazione del piano seguirà il disposto del citato art. 20 della LR 11/04;

******
Con successiva separata unanime votazione, il presente provvedimento è stato dichiarato immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.vo n. 267/2000.

Art.49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 – Pareri favorevoli.

Parere  in ordine alla regolarità tecnica:
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RANCAN ALBERTO

Parere  in ordine alla regolarità contabile:
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GRAZIOTTO ALESSANDRO

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 13-05-2021 - Pag. n.3 - COMUNE DI BRENDOLA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                                                                                            Il Vice-Segretario Comunale
BELTRAME BRUNO    GRAZIOTTO ALESSANDRO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art.124 D.Lgs. n. 267/2000)

Si certifica, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione viene pubblicata
mediante affissione all’Albo pretorio per quindici giorni dal          .

          Il Segretario Comunale
   SPAGNUOLO MASSIMILIANO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(Art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000)

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità,  è stata pubblicata, nelle
forme di legge, all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA, ai sensi del D.Lgs. 18 Agosto 2000,
n.267, il giorno

Brendola, li          .

   Il Segretario Comunale
   SPAGNUOLO MASSIMILIANO

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 13-05-2021 - Pag. n.4 - COMUNE DI BRENDOLA


